



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
X KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 11 maja 2021 r.

**Druk nr 385 B**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI  
PAŃSTWOWEJ**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 20 kwietnia 2021 r.**

**[ustawie o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym,  
ustawy o samorządzie województwa oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i o  
wolontariacie](#)**

Marszałek Senatu dnia 21 kwietnia 2021 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 11 maja 2021 r.

- komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej  
(-) Zygmunt Frankiewicz

**UCHWAŁA**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o samorządzie gminnym,  
ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy o samorządzie województwa  
oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 20 kwietnia 2021 r. ustawy o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy o samorządzie województwa oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 1, w art. 5b w ust. 7 po wyrazach „może kierować” dodaje się wyrazy „do wójta”;
- 2) w art. 1 w pkt 1, w art. 5b w ust. 8 w pkt 4 wyrazy „podejmowanie działań” zastępuje się wyrazami „podejmowanie innych działań”;
- 3) w art. 1 w pkt 2:
  - a) w poleceniu nowelizacyjnym po wyrazach „w art. 5c” dodaje się wyrazy „po ust. 5” oraz wyrazy „ust. 7” zastępuje się wyrazami „ust. 5a”;
  - b) dotychczasowy ust. 7 oznacza się jako ust. 5a;
- 4) w art. 1 w pkt 2, w ust. 7 po wyrazach „określa statut gminy” dodaje się wyrazy „lub odrębna uchwała rady gminy”;
- 5) w art. 2, w art. 3e w ust. 7 po wyrazach „może kierować” dodaje się wyrazy „do starosty”;
- 6) w art. 2, w art. 3e w ust. 7 wyrazy „Starosta powiatu” zastępuje się wyrazem

„Starosta”;

- 7) w art. 2, w art. 3e w ust. 8 w pkt 2 wyrazy „działań strategicznych” zastępuje się wyrazami „dokumentów strategicznych”;
- 8) w art. 2, w art. 3e w ust. 8 w pkt 4 wyrazy „podejmowanie działań” zastępuje się wyrazami „podejmowanie innych działań”;
- 9) w art. 3, w art. 10b w ust. 7 po wyrazach „może kierować” dodaje się wyrazy „do marszałka województwa”;
- 10) w art. 3, w art. 10b w ust. 8 w pkt 3 wyrazy „działań strategicznych” zastępuje się wyrazami „dokumentów strategicznych”;
- 11) w art. 4 w poleceniu nowelizacyjnym po wyrazach „(Dz. U. z 2020 r. poz. 1057)” dodaje się wyrazy „wprowadza się następujące zmiany:”, pozostałą treść oznacza się jako pkt 2 oraz dodaje się pkt 1 w brzmieniu:  
„1) w art. 41<sup>1</sup> w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie:  
„5) wspieranie działalności instytucji dialogu obywatelskiego działających na rzecz młodego pokolenia, w tym dzieci i młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem młodzieżowych rad gmin, młodzieżowych rad powiatów oraz młodzieżowych sejmików województw.”;”;
- 12) w art. 4:
  - a) w pkt 1, w ust. 1 w pkt 11 wyrazy „, przedstawicieli młodzieżowych sejmików województw” zastępuje się wyrazami „oraz przedstawicieli młodzieżowych sejmików województw”,
  - b) w pkt 2, w pkt 6 wyrazy „, młodzieżowe sejmiki województw” zastępuje się wyrazami „oraz młodzieżowe sejmiki województw”;
- 13) dodaje się art. 8a w brzmieniu:

„Art. 8a. Przewodniczący Komitetu do spraw Pożytku Publicznego dostosuje skład Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem do przepisów ustawy zmienianej w art. 4, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.”.

---

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu

---